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کدام شرکت بیشترین سود را 
از برگزاری جام جهانی می برد؟ 
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وقتی مصری ها 
برای قطر خواندند 

»روح  عنــوان  بــا  مصــری  گروهــی 
جــام  بــرای  را  قطعــه ای  الشــرق« 
جهانــی ۲۰۲۲ قطــر اجــرا کــرده اســت 
کــه حســابی مــورد توجــه قــرار گرفته. 
به گزارش الجزیره، این گروه مصری 
بــه تازگــی ویدئــوی اجــرای خــود را 
بــرای جــام جهانــی در فضــای مجــازی 
منتشــر کــرده  تــا از این طریق بیشــتر 
شــنیده شــوند.  »خــوش آمدیــد« از 
ســرودهای رسمی جام جهانی و جزو 
اولین قطعاتی است که در مجموعه 
آهنگ هــای جام جهانی قطر منتشــر 
شــده اســت. گروه موســیقی مصری 
نســخه عربــی آن را اجــرا کرده اســت. 
ویدئــوی ایــن آهنــگ مخصــوص جــام 
جهانــی، نزدیــک بــه یــک میلیــون بــار 
در صفحــات تیــک تــاک و اینســتاگرام 
گروه »روح الشرق« دیده شده است. 
قطری هــا از ایــن ســرود کــه توســط 
مصری هــا و بــه لهجــه آنــان خوانــده 
شــده اســت، اســتقبال کــرده و آن را 
بازنشــر کرده اند. حمد الیافعی، یکی 
از اعضــای کمیتــه فوتبال قطــر هم از 
ویدئــوی ایــن گــروه مصری  اســتقبال 
کــرده و آن را بازنشــر کــرده اســت. 
الجزیــره در پایــان اشــاره کــرده اســت 
که عرب زبانان از کشورهای مختلف 
بــه ایــن ویدئــو واکنــش نشــان داده و 
آن را زیبا و باشکوه توصیف کرده اند. 

  
۲ مصدوم روی 

دست کانادا 
کانــادا در فاصلــه دو هفتــه تــا جــام 
جهانــی بــا مصدومیــت دو بازیکــن 
اصلــی خــود روبــه رو شــده اســت. 

بــه گزارش بیلد، کانــادا برای اولین بار 
از ســال ۱۹۸۶ در جام جهانی شــرکت 
می کنــد و امیــدوار اســت بتوانــد از 
گــروه خــود صعــود کنــد امــا آلفونســو 
دیویــس، ســتاره تیــم ملــی فوتبــال 
کانادا در پیروزی بایرن مونیخ مقابل 
هرتابرلیــن مصدوم و تعویض شــد.  
ایــن بازیکــن کــه یکــی از بازیکنــان 
محــوری در تیــم ملــی کانــادا اســت از 
ناحیــه ران راســت آســیب دیــد و در 
ادامه جای خود را به لوکاس هرناندز 
داد. ناگلزمن، سرمربی بایرن مونیخ 
عنــوان کــرد احتمــال دارد دیویــس 
بایــد  مدتــی از فوتبــال دور باشــد. 
مصدومیــت  ایــن  دربــاره  بیشــتر 
تحقیــق کــرد و ببینیــم پارگــی وجــود 

دارد یــا خیــر. 
احتمــالاً دیویــس در دو بــازی بعــدی 
بایــرن مونیــخ غایــب اســت و ممکــن 
اســت حتــی جــام جهانــی را نیــز از 

بدهــد.  دســت 
کانــادا در اولیــن دیــدار خــود در جــام 
جهانــی بــه دیــدار بلژیــک مــی رود و 
بایــد دیــد دیویــس می توانــد خــود را 
بــه موقــع بــرای جــام جهانــی آمــاده 

کنــد یــا خیــر. 
بد نیســت بدانید اتفاق های بد برای 
کانــادا ادامــه داشــته و بامــداد دیــروز 
هــم ماکســیم کرپئــو، دروازه بــان تیم 
ملــی کانــادا بــا مصدومیــت بســیار 
سخت و تکان دهنده ای مواجه شد 
کــه او را از جــام جهانــی کنــار خواهــد 
گذاشــت. او کــه در فینــال ام ال اس 
دروازه  درون  و  داشــت  حضــور 
لس آنجلــس اف ســی قــرار گرفته بود 

هــم مصــدوم شــد و هــم اخــراج. 

  
جام جهانی قطر 

در خاطره ها باقی 
خواهد ماند 

رئیــس کنفدراســیون فوتبــال آســیا 
بــر ایــن بــاور اســت کــه جــام جهانــی 
قطر با موفقیت برگزار خواهد شــد و 
خواســتار حمایت از این کشــور شــد. 
گفتــه  مصاحبــه اش  آخریــن  در  او 
اســت: »جــام جهانــی بعــد از ۲۰ ســال 
دوبــاره بــه قــاره آســیا برگشــته اســت. 
ایــن رقابت در شــرایط ســختی برگزار 
می شــود بــه طــوری کــه جهــان هنــوز 
از شــوک کرونــا خــارج نشــده اســت 
و بــه همیــن خاطــر بســیاری بــر ایــن 
بــاور بودنــد کــه قطــر در ایــن شــرایط 
نمی توانــد میزبــان خوبــی باشــد.« 

بــن ابراهیم ادامــه داد: »تلاش هایی 
و  قطــر  فوتبــال  فدراســیون  کــه 
مسئولان برگزاری جام جهانی در این 
کشــور انجــام داده انــد بســیار خــوب 
بوده است و اطمینان داریم که قطر 
میزبــان خوبــی خواهد بــود. ما بر این 
بــاور هســتیم که جــام جهانی قطر در 
خاطره هــا باقــی خواهد مانــد و باید از 

ایــن کشــور حمایــت شــود.« 

inn.ir newspaper.inn.ir

نایک 
بدون شک، نایک پیروز برگزاری این رقابت ها 
است. این شرکت شناخته شده در حوزه 
تولید پوشاک ورزشی وظیفه تولید البسه 
۱3 تیم از 3۲ تیم حاضر در قطر را برعهده 
دارد. اتفاقی که سود بسیاری برای این برند 
دارد. بسیاری از هواداران تیم های مختلف 
در سراسر جهان منتظر رونمایی از البسه 
جام  در  محبوبشان  تیم  استفاده  مورد 
جهانی هستند تا برای خرید آن از کشورهای 
مختلف اقدام کنند. مبلغ سود این شرکت 
زمانی بیشتر می شود که بدانیم 5 تیم از ۱3 
تیمی که این نهاد وظیفه تولید پیراهن شان 
را برعهده دارد از ستارگان مشهور جهان 
فوتبال مانند نیمار، رونالدو، امباپه و غیره 
بهره می برند، نکته ای که باعث افزایش 
چشمگیر فروش البسه و سود بیشتر این 
شرکت می شود. البته باید توجه داشت 
که نایک فروش خودش در سال را دارد اما 
برگزاری رقابت هایی مانند جام جهانی و جام 
ملت های فوتبال اروپا، امریکای جنوبی و 
شمالی که هواداران فوتبال برای تماشای 
باشند،  انتظار  باید سالیان سال در  آنها 
را  نایک  فروش شرکت های معتبر نظیر 

پیراهن  داشتن  چراکه  می کند،  بیشتر 
تیم های محبوب بخصوص آنها که از فوق 
ستارگان جهان فوتبال بهره مند هستند برای 

علاقه مندان جذابیت خاصی دارد. 
  

آدیداس 
شرکت های  از  دیگر  یکی  هم  آدیداس 
شناخته شده در عرصه تولید پوشاک ورزشی 
است که در حوزه تولید البسه اسپانسر 
از تیم های ملی و باشگاهی در  بسیاری 
رشته های مختلف ورزشی است. اما این برند 
برای جام جهانی برعکس یورو با تیره روزی 
مواجه شده است. به هرحال این برند با 
برعهده داشتن تولید البسه 7 تیم در قطر 
۲۰۲۲ پس از نایک در رتبه دوم قرار دارد. 
البته نکته امیدوار کننده درباره آدیداس این 
است که این نهاد وظیفه تولید البسه تیم 
ملی آرژانتین که لئو مسی یکی از ستارگان 
حاضر در رقابت ها است را برعهده دارد. 
نکته ای که فروش لباس های تولید شده 
توسط این شرکت برای تیم ملی آرژانتین 
را افزایش می دهد، چراکه به احتمال بسیار 
زیاد این دوره آخرین حضور این فوق ستاره 
در معتبرترین تورنمنت فوتبالی جهان است. 
دنیای  از هواداران  بسیاری  رو  از همین 
فوتبال لباس مسی را تهیه می کنند، آماری 
که اگر رقابت های قطر ۲۰۲۲ با قهرمانی 

آلبی سلسته به پایان برسد به طور نجومی 
افزایش می یابد و باعث بیشتر شدن سود 

این شرکت آلمانی از رقابت ها می شود. 
  

پوما 
 پوما سومین و آخرین غول تولید پوشاک 
ورزشی در جهان است که با برعهده داشتن 
وظیفه تولید البسه ۶ تیم در این رقابت ها 
حضور دارد. لباس های این شرکت آلمانی 
رقابت های  در  داریم  عادت  بیشتر  را 
تابستانی،  المپیک  بازی های  دوومیدانی 
قهرمانی جهان و دایموند لیگ بر تن دونده ها 
ببینیم. با این حال این شرکت هم در قطر 
حضور دارد. اما به علت اینکه این شرکت 
وظیفه تولید البسه تیم های مطرح را برعهده 
ندارد، کمترین سود ممکن بین دو شرکت 
دیگر که بررسی کردیم را از برگزاری رقابت ها 
می برد. باید گفت پوما بزرگترین بازنده عدم 
صعود تیم ملی فوتبال ایتالیا به جام جهانی 
است، زیرا لاجوردی پوشان ایتالیا مهم ترین 
تیم تحت قرارداد این شرکت هستند و این 
نهاد هم بیشترین سود را از فروش البسه 
ایتالیا می برد، اتفاقی که باتوجه به عدم صعود 

شاگردان مانچینی رخ نمی دهد. 
در مجموع پیروز این تجارت بزرگ نایک 
است که وظیفه تولید البسه ۱3 تیم پرستاره 

مسابقات را برعهده دارد. 

 z طنزیم

ادامه اعتراضات آلمانی ها به میزبانی قطر 

به جام جهانی نروید! 
طنز گروتسک 

فرق فوتبال اروپا با فوتبال آسیا زیاد است. 
یکی دو تا نیست. فقط یک رقمش برمی گردد 
به مسابقات سوپرکاپ قاره ای! منظورم هم 
مسابقه بین قهرمانان یک قاره نیست. منظورم فرمت جدیدی از مسابقات است که 
سال قبل رئال مادرید و چندین باشگاه دیگر پیشنهاد داده بودند و یوفا با آن مخالفت 
کرد. الان خبر آمده ای اف سی دنبال راهی برای برگزاری چنین مسابقاتی است! دنبال 
فرق بین دو قاره می گردید، اینجاست.  اول اینکه در اروپا باشگاه ها آنقدر بزرگ و 
مستقل هستند که زورشان می رسد نهاد اداره کننده فوتبال قاره را دور بزنند و خودشان 
با هم تفاهم کنند! فوتبال آسیا به چنین هویتی نرسیده. نه در عرصه ملی و نه در 
عرصه باشگاهی! حتی در عرصه لیگ های معتبر هم به چنین مرزی نزدیک نیستیم! 
دوم اینکه در اروپا، چنین طرحی اساس فوتبال بسیار منظم این قاره را به هم می زند. 
در آسیا می شود تغییراتی به نفع این مسابقات داد. قوانین حقوقی در فوتبال آسیا به 
اندازه اروپا الزام آور و جدی نیستند و می شود با مبالغ پایین امتیاز کل لیگ ها را خریداری 
کرد.  سوم اینکه فوتبال اروپا به مرز موفقیت نهایی خود رسیده و این جاه طلبی جدید، از 
سوی باشگاه های سودجو طراحی شده. فوتبال آسیا هنوز به کف خودش هم نرسیده!  

ببخشید اگر این مطلب خنده دار نشد. یک مقدار طنزش پیشرفته است!
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 z ماجرای روز 

 zبازی روز

صدرنشینی منچسترسیتی در لیگ برتر 
انگلیس کمتر از ۲4 ساعت طول کشید و 
آرسنال با برتری یک بر صفر در زمین چلسی به 
صدر جدول برگشت. هواداران سیتی چشم 
به درخشش چلسی داشتند تا بتواند آرسنال 

را متوقف کند، ولی آرزوی آنها برآورده نشد. 
آرسنال در تمام دقایق بازی کنترل زمین را در 

اختیار داشت و از نظر موقعیت برتر از میزبان 
بود. ژسوس در نیمه اول دو فرصت خوب را 
برای باز کردن دروازه چلسی از دست داد تا 
تعداد بازی های بدون گل زده مهاجم برزیلی 
به ۹ برسد. با این حال گابریل، مدافع میانی 
آرسنال جور هموطنش را کشید و در دقیقه 
۶3 روی یک ضربه کرنر دروازه مندی را باز کرد.  
یکی از جذابیت های این بازی اولین رویارویی 
اوبامیانگ مقابل تیم سابقش بود، ولی او با 
پیراهن چلسی در برابر مدافعان آرسنال 
کاری از پیش نبرد و در دقیقه ۶4 جایش را 
به برویا داد.  آرسنال که در هفته های گذشته 
تاتنهام و لیورپول را شکست داده، با برتری 
در خانه چلسی نشان داد که مدعی جدی 
قهرمانی است. آرتتا درباره این برد که تیمش 
را با 34 امتیاز به صدر جدول برگرداند، گفت: 
»می خواستیم به صدر جدول برگردیم. رقابت 

در این لیگ بسیار دشوار است و چالش ما این 
بوده که به این مرحله برسیم و در خانه یک 
تیم سطح بالا چنین نمایشی داشته باشیم. 

ما شایسته برد بودیم.« 
سرمربی آرسنال اضافه کرد: »تیم جوان 
من در این بازی بلوغ، هماهنگی، استحکام 
و شجاعت بالایی داشت و این فوق العاده 
است. گفتن چنین حرفی آسان است، ولی 
نشان دادن آن در خانه حریف با چنین 
بازیکنانی تفاوت دارد.«  آرتتا درباره اینکه آیا 
تعطیلی طولانی برای جام جهانی می تواند 
تیمش را از ریتم بیندازد، گفت: »هنوز کار 
ما تمام نشده و باید بتوانیم برایتون و ولوز 
را هم ببریم. برنامه هایی داریم تا چطور 
بازیکنان مان آمادگی ذهنی شان را حفظ 
کنند، چه آنها که اینجا می مانند چه آنها که 

به جام جهانی می روند.« 

برتری شاگردان آرتتا در خانه چلسی 

آرسنال کلید صدر را پس گرفت 
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هومن جعفری 
طنزنویس 

زمان زیادی تا آغاز بیست و دومین دوره جام جهانی فوتبال باقی نمانده است. هرچه به این رقابت ها نزدیک می شویم، تیم های شرکت کننده از 
البسه مورد استفاده خودشان در این رقابت ها رونمایی می کنند. به همین بهانه نگاهی به اسپانسر البسه تیم ها در قطر می اندازیم. 

هواداران فوتبال آلمان همچنان آب شان با میزبانی جام جهانی توسط قطر به یک 
جــوب نمــی رود. بســیاری از گروه هــای حقوق بشــری در ماه های اخیر ســعی کردند 
توجــه مــردم، رســانه ها و مدیــران را بــه شــرایط ایــن کشــور و خصوصاً رفتــاری که با 
کارگران مهاجر در جریان ســاخت ورزشــگاه ها و زیرســاخت های مورد نیاز صورت 
گرفتــه جلــب کننــد چــون گفتــه می شــود بســیاری از آنهــا در طــول این مــدت بر اثر 
فشــار کار از دنیــا رفته انــد کــه تعــداد آنها به هزاران نفر می رســد.  هــواداران فوتبال 
آلمــان در چنــد مــاه اخیــر بارهــا و بارهــا نســبت بــه ایــن موضــوع اعتراض  و ســعی 
کرده اند فدراســیون فوتبال این کشــور را برای واکنش نشــان دادن به این موضوع 
تحریــک کننــد امــا در ایــن زمینــه موفــق نبوده اند.  این هفتــه هــواداران هرتابرلین 
در جریــان دیــدار برابــر بایــرن مونیــخ بنــری را با خودشــان به ورزشــگاه بــرده بودند 
کــه روی آن نوشــته شــده بــود: »پانــزده هزار مرگ بــرای 57۶۰ دقیقه فوتبال. شــرم 
بــر شــما.«  هــواداران بوروســیا دورتمونــد که در چند ماه اخیر بارهــا در این موضوع 
پیشــگام شــده بودند نیز روز شــنبه در جریان بازی برابر بوخوم بار دیگر بنر بســیار 
بزرگــی را در ســیگنال ایدونــا پــارک بــه نمایــش درآوردنــد کــه عبــارت »بایکوت قطر 

۲۰۲۲« روی آن بــه چشــم می خــورد. 


